C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

            COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2005
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer a apensação do Projeto de Lei
nº 5.288/05 ao Projeto de Lei nº
4.345/04.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 142 e 143, II, b, do Regimento Interno da

Casa, solicito a Vossa Excelência proceder a apensação do Projeto de Lei nº

5.288/05, do Sr. Francisco Rodrigues, que “dispõe sobre a desburocratização,

agilização e simplificação dos processos de abertura e fechamento de sociedades

empresárias”, ao Projeto de Lei nº 4.345/04, do Sr. Osório Adriano, que “altera o

Inciso I do artigo 37 da Lei 8.934, de 18 de novembro de 1994, que dispõe sobre o

Registro Público de Empresas Mercantis e Atividades Afins, por se tratarem de

matérias correlatas.

Sala das Comissões, 06 de setembro de 2005.

Deputado ROMEU QUEIROZ

Presidente